
 
 
 
 
 

 
 

Århus, den 14. juni 2007 
 
 

PRESSEMEDDELELSE 
 
Nyt tilbud fra VisitAarhus: Tema-byvandringer med guide 
 
Hele sommeren igennem arrangerer VisitAarhus byvandringer med guide som et nyt 
tilbud til byens gæster – og til århusianerne. Programmet er det samme hver uge 
med én byvandring på alle hverdage, som tager udgangspunkt i et historisk eller 
kulturelt tema med relation til Århus.  
 
Med start mandag den 18. juni har VisitAarhus et nyt tilbud til byens gæster (som også 
meget gerne må benyttes af byens egne borgere): tema-byvandringer med en guide, som 
– efter behov – taler dansk, engelsk og tysk. Der er tale om et fast ugentligt program med 
én byvandring på alle hverdage frem til den 10. august. 
 
Alle byvandringerne varer 2 timer og tager udgangspunkt i et historiske eller kulturelt tema 
med relation til Århus, og billetter skal på forhånd købes i VisitAarhus Velkomstcenter, Ba-
negårdspladsen 20. Prisen er 125 kr. for voksne og 70 kr. for børn. 
 
Ugeprogrammet indeholder følgende 5 byvandringer: 

• Mandage kl. 14-16: Byen inden for voldene – en tur over torvene og langs åen med 
besøg i Vikingemuseet og Domkirken, som giver et indtryk af Århus i vikingetiden 
og i den tidlige middelalder. Start foran Domkirken. 

• Tirsdage kl. 11-13: Arkitektur og kunst i Århus – en rundvisning på Rådhuset, et kig 
ind i Hack Kampmanns Erhvervsarkiv og en tur gennem gaden på ARoS. Start ved 
Rådhusets hovedindgang. Kan kombineres med et besøg i samlingerne og udstil-
lingerne på ARoS, og i så fald opnås der rabat på entreen. 

• Onsdage kl. 14-16: I kvindernes fodspor – en tur, der starter med besøg på Kvin-
demuseet og efterfølges af en spadseretur i det centrale Århus. Start ved Kvinde-
museets indgang. 

• Torsdage kl. 11-13: Latinerkvarteret – en tur, hvor man får fortalt historierne fra År-
hus i 1700- og 1800-tallet. Start foran Domkirken. 

• Fredage kl. 14-16: Århus i tusind år – denne tur fører til Vor Frue Kirke med krypt-
kirken fra 1060 og ender ved Den Gamle By. Start foran Domkirken. Kan kombine-
res med et besøg i Den Gamle By, og i så fald opnås der rabat på entreen.  

 
Hertil kommer, at der er mulighed for at se Århus fra oven i form af en opstigning i Råd-
hustårnet. Det sker tirsdage og torsdage kl. 14 i samme periode. Her er prisen 35 kr. for 
voksne og 15 kr. for børn, og også her skal der på forhånd købes billetter i VisitAarhus 
Velkomstcenter. 
 



Byvandringerne er et nyt tilbud, som mange turister gennem årene har efterlyst, og som nu 
er blevet en realitet, bl.a. fordi der i sæsonen 2007 som følge af det seneste kommunale 
budgetforlig ikke vil være byrundtur med guide (linje 20). 
 
Byvandringerne vil som nævnt blive ledet af VisitAarhus’ guider, og guidekorpset er netop 
blevet udvidet med yderligere 10 guider, der bestod guideeksamen for nylig, efter at have 
gennemført et omfattende guidekursus i vinterens løb. Hermed råder VisitAarhus i alt over 
30 guider, der alle taler mindst ét fremmedsprog, men ofte mestrer både to og tre frem-
medsprog. 
 
 
Nærmere oplysninger: leder af incomingafdelingen Vibeke Jørgensen, VisitAarhus,  
tlf. 87315011.  
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